ПРОТОКОЛ № 1 УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ОФ «Время помогать»

г. Павлодар  «3» апреля 2018  г.

Наименование Фонда: Общественный Фонд «Время помогать» (далее - Фонд)
Место проведения:  г. Павлодар,  ул. Лермонтова,  дом 129.

Присутствовали Учредители Фонда:
1. Анисимова Дарья Алексеевна
2. Соловьева Ксения Леонидовна
3. Дорохина Татьяна Дмитриевна
4. Савельева Рената Робертовна
5. Хахлова Валентина Валерьевна
6. Яркова Кристина Алексеевна
7. Кокумбаев Толеген Жамитович

Председателем Собрания была избрана Анисимова Дарья Алексеевна.
Секретарем Собрания была избрана Яркова Кристина Алексеевна.
Председательствующий сообщил присутствующим, что на Учредительном Собрании присутствуют все Учредители Фонда.
Председательствующий предложил следующую повестку дня:

Повестка дня:
1. Об учреждении Фонда.
2. Определение основных направлений деятельности Фонда.
3. Об утверждении устава Фонда.
4. О заключении учредительного договора.
5. О формировании Попечительского совета Фонда.
6. О регистрации Фонда в органах юстиции РК
7. О юридическом адресе Фонда.

ПРИНЯЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.
1. По первому вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил принять решение об учреждении Фонда.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: учредить Общественный Фонд «Время помогать»
2. По второму вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил определить основные направления деятельности Фонда и вынес на обсуждение следующие направления деятельности:
1. Оказание помощи СОШ № 5 в проведении социально-культурных, оздоровительных и развивающих мероприятий.
2.  Содействие в установлении и развитии международного сотрудничества в области воспитания и обучения.
3.  Содействие в получении образования, улучшении бытовых условий и трудоустройстве обучающихся из социально уязвимых слоев населения.
4.  Внесение предложений, направленных на устранение недостатков в деятельности организации образования.
5.  Обеспечение взаимодействия семьи и школы, внешкольных организаций, учреждений, социально-психологической службы.
6. Обеспечение информационно-просветительской деятельности, организация правовой информированности родителей.
7. Заслушивание отчета организации образования перед Попечительским советом.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: Основными направлениями деятельности Фонда считать:
1. Оказание помощи СОШ № 5 в проведении социально-культурных, оздоровительных и развивающих мероприятий.
2.  Содействие в установлении и развитии международного сотрудничества в области воспитания и обучения.
3.  Содействие в получении образования, улучшении бытовых условий и трудоустройстве обучающихся из социально уязвимых слоев населения.
4.  Внесение предложений, направленных на устранение недостатков в деятельности организации образования.
5.  Обеспечение взаимодействия семьи и школы, внешкольных организаций, учреждений, социально-психологической службы.
6. Обеспечение информационно-просветительской деятельности, организация правовой информированности родителей.
7. Заслушивание отчета организации образования перед Попечительским советом.
3. По третьему вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил утвердить устав Фонда, представленный учредительному собранию.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: утвердить устав Фонда
4. По четвертому вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил заключить учредительный договор.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: заключить учредительный договор.
 5. По пятому вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил сформировать Попечительский Совет Фонда в следующем составе:
1. Анисимова Дарья Алексеевна
2. Пономаренко Олеся Валерьевна
3. Апиченко Татьяна Петровна
4. Соловьева Ксения Леонидовна
5. Табаева Людмила Зейкеновна
6. Дорохина Татьяна Дмитриевна
7. Савельева Рената Робертовна
8. Хахлова Валентина Валерьевна
9. Яркова Кристина Алексеевна
10. Симбирцева Анна Николаевна
11. Кажикенова Жанна Турсынхановна
12. Кокумбаев Толеген Жамитович
13. Жаукенова Мадина

ПРОГОЛОСОВАЛИ за весь список: единогласно

РЕШИЛИ: сформировать Попечительский Совет Фонда в следующем составе:
1. Анисимова Дарья Алексеевна
2. Пономаренко Олеся Валерьевна
3. Апиченко Татьяна Петровна
4. Соловьева Ксения Леонидовна
5. Табаева Людмила Зейкеновна
6. Дорохина Татьяна Дмитриевна
7. Савельева Рената Робертовна
8. Хахлова Валентина Валерьевна
9. Яркова Кристина Алексеевна
10. Симбирцева Анна Николаевна
11. Кажикенова Жанна Турсынхановна
12. Кокумбаев Толеген Жамитович
13. Жаукенова Мадина
 6. По шестому вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК. Назначить Анисимову Дарью Алексеевну, уполномоченным представлять Фонд в процессе регистрации и поручить ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ:
1) провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК.
2) назначить Анисимову Дарью Алексеевну, уполномоченным представлять Фонд в процессе регистрации и поручить ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.
7. По седьмому вопросу повестки Председательствующий предложил установить место нахождения Фонда по следующему адресу: Республика Казахстан, город Павлодар, Лермонтова, 129.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: установить место нахождения Фонда по адресу: Республика Казахстан, город Павлодар, ул. Лермонтова, 129.

Учредительное собрание приняло следующие РЕШЕНИЯ:
[bookmark: _GoBack] 1. учредить Общественный Фонд «Время помогать»
2. Основными направлениями деятельности Фонда считать:
1. Оказание помощи СОШ № 5 в проведении социально-культурных, оздоровительных и развивающих мероприятий.
2.  Содействие в установлении и развитии международного сотрудничества в области воспитания и обучения.
3.  Содействие в получении образования, улучшении бытовых условий и трудоустройстве обучающихся из социально уязвимых слоев населения.
4.  Внесение предложений, направленных на устранение недостатков в деятельности организации образования.
5.  Обеспечение взаимодействия семьи и школы, внешкольных организаций, учреждений, социально-психологической службы.
6. Обеспечение информационно-просветительской деятельности, организация правовой информированности родителей.
7. Заслушивание отчета организации образования перед Попечительским советом.
3. утвердить устав Фонда
4. заключить учредительный договор.
5. сформировать Попечительский Совет Фонда в следующем составе:
1.  Анисимова Дарья Алексеевна
2. Пономаренко Олеся Валерьевна
3. Апиченко Татьяна Петровна
4. Соловьева Ксения Леонидовна
5. Табаева Людмила Зейкеновна
6. Дорохина Татьяна Дмитриевна
7. Савельева Рената Робертовна
8. Хахлова Валентина Валерьевна
9. Яркова Кристина Алексеевна
10. Симбирцева Анна Николаевна
11. Кажикенова Жанна Турсынхановна
12. Кокумбаев Толеген Жамитович
13. Жаукенова Мадина

6. провести регистрацию Фонда в органах юстиции РК.
7. назначить Анисимову Дарью Алексеевну, уполномоченным представлять Фонд в процессе регистрации и поручить ему зарегистрировать Фонд в органах юстиции.
8. установить место нахождения Фонда по адресу: Республика Казахстан, город Павлодар, ул.Лермонтова, 129.

На этом Собрание было закрыто.

УЧРЕДИТЕЛИ:
1. Анисимова Дарья Алексеевна
2. Соловьева Ксения Леонидовна
3. Дорохина Татьяна Дмитриевна
4. Савельева Рената Робертовна
5. Хахлова Валентина Валерьевна
6. Яркова Кристина Алексеевна
7. Кокумбаев Толеген Жамитович